Universitätsbibliothek Wuppertal

Epistolæ obscvrorvm virorvm

cvm inlvstrantibvs adversariisqve scriptis

Textvs

Hutten, Ulrich von

Lipsiæ, 1864

4. Magister Iohannes Pileatoris

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-976](#)

stantissimos viros, nullis eorum precedentibus demeritis. Tunc risit et dixit: 'Per deum, vos bene facitis, quia defenditis Iohannem Pfefferkorn et alios præstantissimos viros'. Tunc dixi: 'Audiat adhuc plus: Ille Pfefferkorn est valde utilis in Ecclesia dei, quia obtulit deo .xii. Animas, ut ipse met ingenu fatetur'. Respondit doctor Murner: 'Ubi obtulit deo illas animas? In silva Bohemica? quia fortasse ibi cum aliis latronibus interfecit homines, quorum anime pervenerunt ad deum'. Respondi: 'Nullo modo, sed convertendo eos ad fidem Christianam'. Tunc ipse dixit: 'Quomodo tunc scitis quod tales anime pervenerunt ad deum?' Respondi, quod pie presumendum est. Respondit Murner: 'Quid ergo nunc facit Pfefferkorn?' Dixi quod fortasse vadit ad Ecclesiam audiendo missas et sermones, et defendendo se contra Iohannem Reuchlin expectat diem extremi iudicii. Respondit ille: 'Erit tunc Pfefferkorn ita diu in vita?' Tunc dixi, quod sic quoad animam, sed non quoad corpus. Dixit doctor Mnrner: 'Bene est: Pfefferkorn dignus est habere talen defensorem', et dimisit me: et omnes qui fuerunt ibi, riserunt dicentes: 'Per deum, domine Stephane, vos audacter respondistis ei'. Tunc dixi: 'Ego volo omnia verba scribere Magistro Ortvino, sicut videtis quod nunc facio; et rescribete etiam. Ego sum vobis ad mandata. Datum Treveris.

4.

¶ Magister Iohannes Pileatoris

Salutem dicit

Magistro Ortvino Gratio.

Quia scriptum est in evangelio: 'qua mensura mensuraveritis, eadem mensurabitur et vobis', Igitur ego similiter non deberem vobis scribere, sicut et vos non scribitis mihi. Et tamen scio quod magnam importantiam habetis, quod scribam vobis novalia ex urbe Roma, videlicet quomodo stat in Causa Magistri nostri Iacobi de Hochstraten, viri proculdubio zelosi, qui defendit fidem Catholicam contra illos iuristas et poetas seculares, qui non habent deum pre oculis suis, sicut Theologi in Colonia et Parrhisia, qui combusserunt Speculum Oculare Iohannis Reuchlin: sed ego deberem vobis facere sicut vos facitis mihi, et non deberem vobis scribere unam guttam: sed tamen non faciam, et adhuc semel volo indulgere vobis, ita tamen quod scribatis mihi statim. Et debetis scire qualiter isti iuristi et adversarii cum adiutorio Diaboli, qui est hostis fidei Christiane,

² Quia 4.5. ^{3.4} Pfeffer. 5. ⁶ sylua 5. ⁷ anq 4.5. ⁹ anq 4. ¹⁰ Pfeffer. 5. ¹¹ sermones Et 4. . Et 5. ¹² Ioan-tem 5. ¹⁵ Pfeffer. 5.

²¹ Iohannes 5. ²⁵ . Igitur 4. ^{28.29} Zelofsi: 4.5. ³¹ Iohannis 5.

per suas blandicias, sicut pie creditur, acquisiverunt multos fautores, et præcipue Curtisanos qui sunt de partibus superioribus, et non habent bonam Conscientiam, et inferunt magnas iniurias prædicto Magistro nostro, vexantes eum sicut beanum, et dicentes quod ipsem est hereticus, et quod Theologi in Colonia sunt Bufones. Sancte deus, quid debemus dicere? Non est magnum miraculum quod sacra Theologia debet ita scandalisari, et haberi pro una frascaria, et Theologi qui sunt sicut apostoli dei, debent sperni quasi essent stulti? Credatis mihi firmiter, quod fides Catholica habebit magnum malum exinde, et ego timeo, quod erit una confusio in ecclesia dei. Etiam dicunt, quod dominus apostolicus est pro parte Iohannis Reuchlin, quia ipse etiam est poeta et favet iuristis. Sed tamen spero quod sua Sanctissimitas illuminabit per gratiam Spiritus sancti, et non dabit malam sententiam,

quod velit dominus deus qui regnat in terris et per celos
et sua mater virgo Maria, que liberet nos ab ista poetria.

15

Datum Romæ.

5.

¶ Frater Iohannes de Werdea Magistro Ortvino Gratio

Humiles et devotas Orationes cum numerosa salute. Venerabilis vir, vos scribitis mihi quod audivistis quod Causa vestra male stat et Iohannes Reuchlin acquisivit unam inhibitionem apostolicam. Et scribitis mihi quod timetis valde, ne habebit victoriam contra Theologos et Sanctissimum ordinem nostrum, et postea scandalizabitur ecclesia dei. O modicę fidei, vultis esse ita perterritus, quod vultis statim desperare? Tamen olim quando fui vobiscum in Daventria, non fuistis ita timax, sed habuistis magnam audaciam. Quia scio adhuc bene, quomodo semel percussistis illos duos beanos, venientes ad vos cum longis cultris, et vos non habuistis unum armum seu defendiculum, et tamen percussistis eos cum adiutorio dei realiter cum effectu, ita quod unus pre timore permixxit se. Et viderunt multi homines et dixerunt: 'Per deum, iste Ortvinus habet magnum cor'. Vos debetis scire quod hic in Curia Romana non est sicut alibi, et sicut vos putatis, sed unus una vice lucratur et alia vice perdit. Et licet aliquis habet aliquando duas vel tres sententias pro se, tamen adhuc potest perdere item. Sed potestis dicere: 'Papa permisit quod Speculum Ocu-

¹ blanditias 5. ³ Conscientiam: 4. ^{6.7} scandalizari 4. qui 5. ⁸ stulti. 4.5. michi 5. ¹¹ Ioan. reuch 5. ^{12.13 .ss.} 5. ¹⁵ que 4. que 5. Ro. 5. ¹⁸ Iohannes 5. werdea 4.5. ¹⁹ M. 4.5. ²⁰ Umiles 5. relichto loco adpingendae H. ²¹ michi 5. Ioa. reuch. 5. ²² michi 5. ²⁴ fidei vultis 4.5. ²⁹ : Et 4. ³² alibi: et sicut 4. omis. 5. ³³ . Sed 4.